Дело № 2-3370-37-550/2024
УИД 26MS0139-01-2024-003619-51
 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
г. Михайловск                                                                                      24 октября 2024 года

            Мировой судья судебного участка № 1 Шпаковского района Ставропольского края Ульянова В.А.,

           при секретаре судебного заседания Волосатовой Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по иску ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Юркевич *** о взыскании задолженности по договору потребительского займа № *** от *** года, судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,

                                                     Р Е Ш И Л:
Исковое заявление ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Юркевич *** о взыскании задолженности по договору потребительского займа № *** от *** года, судебных расходов, удовлетворить.
Взыскать с Юркевич **** в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест»  (ИНН ***)  задолженность по договору потребительского займа № *** от *** года, заключенному между ООО МФК «Мани Мен» и Юркевич М.А. за период с 17.09.2023 г. по 20.03.2024 г. в размере 46000 (сорок шесть тысяч) руб. 00 коп.
Взыскать с Юркевич *** в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест»  (ИНН ***)  расходы по оплате государственной пошлины в размере 1580 (одна тысяча пятьсот восемьдесят) руб. 00 коп.
Взыскать с Юркевич *** в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест»  (ИНН ***) судебные расходы на почтовые отправления в размере 231 (двести тридцать один) руб. 60 коп.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Шпаковский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                                В.А. Ульянова